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Start på videresendt besked:

Fra: Charlotte Piil Clausen <cpc@brock.dk>
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Kære Ole Heinager
 
Niels Brock har ingen bemærkninger til fusionen mellem NEXT Sydkysten
Gymnasium og Hvidovre Gymnasium & HF.
 
På Anya Eskildsens vegne
 
 
Med venlig hilsen
 
Charlotte Piil Clausen
Direktionssekretær
Nørre Voldgade 34, DK – 1358 København K
Mobil +45 2564 3822 
www.nielsbrock.dk
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Nabohøring over flytning af uddannelsesudbud 


 


NEXT København har ansøgt Børne- og Undervisningsministeriet om fusion mellem NEXT Uddannelse København 


og Hvidovre Gymnasium & HF med virkning fra den 1. august 2024. Ministeriet har godkendt screeningsansøgningen 


den 17. november 2023. Næste skridt for NEXT København er at indsende en egentlig fusionsansøgning til ministe-


riet. 


 


Fusionen indebærer, at NEXT Sydkysten Gymnasiums udbud af htx og hhx flyttes til Hvidovre Gymnasium & HF, 


mens stx samles på Hvidovre Gymnasium & HF. I den forbindelse skal vi bede om Niels Brocks bemærkninger til 


fusionen. 


 


Fusionen giver mulighed for at skabe en ny fortælling om en gymnasial campus med alle gymnasiale uddannelser 


(stx, hf, hhx, htx). En gymnasiecampus vil give et godt grundlag for at udnytte synergierne på tværs af og skabe 


stærke faglige uddannelsesmiljøer for de fem gymnasiale uddannelser. Samtidig kan fusionen bidrage til at skabe 


mere attraktive uddannelsesmuligheder og sikre lokale uddannelsestilbud for de mange unge på Vestegnen. Dette 


har NEXT København med succes også gjort med Vestskoven Gymnasium. 


 


Baggrunden for fusionen er de seneste års faldende elevsøgning til både NEXT Sydkysten Gymnasium og Hvidovre 


Gymnasium & HF, som blev yderligere forstærket af de nye elevfordelingsregler, herunder midlertidigt stop for optag. 


Elevfordelingen til indeværende skoleår viste samtidig, at der manglede i omegnen af 150 stx-pladser i hovedstads-


området, hvorfor det er afgørende for elevfordelingen til det kommende skoleår, at der fortsat udbydes stx på Hvid-


ovre Gymnasium. Dette vil fusionen sikre, og NEXT København har i forbindelse med fusionsansøgningen indmeldt 


en kapacitet på ni klasser (stx) til skoleåret 2024/25. 


 


De gymnasiale uddannelser samles i Hvidovre, som er en attraktiv beliggenhed. Samtidig er erfaringen, at det har 


været lettere at fastholde nogle af de tildelte elever fra København som led i elevfordelingen ved optaget 2023/24 i 


Hvidovre sammenlignet med Sydkysten på trods af en stærk indsats begge steder for at fastholde denne elevgruppe. 


Det kan skyldes en kortere transportafstand, og at Hvidovre som by har et bedre ry end Ishøj. 


 


Data for elevsøgningen til hhx i 2023/24 viser, at stort alle ansøgere til Sydkysten Gymnasium kom fra Ishøj Kom-


mune. Den estimerede transporttid fra Ishøj station til Avedøre station med ankomst kl. 07.55 er ca. syv minutter (og 


syv minutters gang). De nærmeste udbud af hhx er Køge Handelsskole (med en transporttid på mere end en time) og 


Niels Brock, hvor afdelingen på Julius Thomsens Plads og Innovationsgymnasiet var overansøgte. Der er en 
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estimeret transporttid fra Ishøj Station til Niels Brocks afdelinger, der ikke er overansøgte, på ca. 30 minutter. Det er 


derfor vores vurdering, at ansøgere fra Ishøj vil prioritere hhx på Hvidovre Gymnasium & HF frem for Niels Brock, 


hvorfor fusionen ikke vil påvirke søgningen til hhx på Niels Brock.  


 


Af hensyn til, at ansøgere kan søge optagelse på den fusionerede institution til skoleåret 2024/25, er det nødvendigt 


at gennemføre en hurtig godkendelsesproces. Derfor skal vi bede om jeres evt. bemærkninger til fusionen senest 


onsdag den 29. november 2023 og skal beklage den korte frist.  


 


Flytningen af Sydkysten Gymnasium giver mulighed for at have en endnu mere tydelig profil og rekrutteringsstrategi 


på Campus Ishøj. Derfor bliver næste skridt at se på, hvordan NEXT kan styrke især de erhvervsuddannelses- og 


efteruddannelsestilbud vi har på Campus Ishøj, og i den forbindelse vil Niels Brock naturligvis blive hørt igen. 


 


 


Med venlig hilsen 


 


Ole Heinager  


Adm. direktør 


Mobil: 21 72 95 88 


Mail: oh@nextkbh.dk 
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